
COMUNE DI PIMENTEL

Provincia di Sud Sardegna

DELIBERA GIUNTA COMUNALE

Numero 19 del 10-05-2024

Copia conforme

Oggetto: ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO del 8-9 Giugno
2024Delimitazione Ripartizione ed assegnazione degli spazi per le
affissioni di propaganda elettorale.

L'anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di maggio, in Pimentel, nella sede
Comunale, alle ore 14:04, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Aresu Damiano Sindaco Presente

Casti Simone Vice Sindaco Assente

Palmas Erika Assessore Presente

Marras Myriam Assessore Presente

Fois Manolo Assessore Presente

Totale presenti n.   4 e assenti n.   1.

Il  presidente Dott. Damiano Aresu in qualità di Sindaco assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Marcella Tropia.





DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 10-05-2024 Comune di Pimentel



Pag. 2



DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 10-05-2024 Comune di Pimentel



Pag. 3



Si dà atto che la piattaforma telematica utilizzata, permette il riconoscimento facciale

e vocale e quindi l’identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del

Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, che i partecipanti alla seduta sono

dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di assicurare tale

identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e intervenire

nella discussione.

Tutti i partecipanti dichiarano che il collegamento telematico assicura qualità di

collegamento da remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli

altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la precedente deliberazione di Giunta Comunale n.18, in data 07/05/2024,

esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda

elettorale per l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della

propaganda elettorale» e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147,

che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta "propaganda indiretta";

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile

– Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

Viste le comunicazioni pervenute in materia di propaganda elettorale dalla locale

Prefettura-U.T.G;

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati prot. 2401 del

09/05/2024;

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n.267/2000

e s.m.i., di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa

espresso dal responsabile dell’area Amministrativa;

Con votazione favorevole ed unanime, espressa nei modi di legge

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 10-05-2024 Comune di Pimentel



Pag. 4



DELIBERA

Di prendere atto della premessa;

1. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella

superficie totale di metri due di altezza per metri uno di base;

2. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 11 distinte sezioni aventi le dimensioni

di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a

partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3. 3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste
come dal prospetto che segue:

N.
d’ordine

della lista e
della

sezione di
spazio

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI

1 ALLEANZA VERDI E SINISTRA

2 MOVIMENTO 5 STELLE

3 FRATELLI D’ITALIA

4 PARTITO DEMOCRATICO

5 LEGA SALVINI PREMIER

6 STATI UNITI D’EUROPA

7 AZIONE -SIAMO EUROPEI

8 LIBERTA’

9 PACE TERRA DIGNITA’

10 FORZA ITALIA – NOI MODERATI -PPE

11 ALTERNATIVA POPOLARE

Infine

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 10-05-2024 Comune di Pimentel



Pag. 5



COMUNE DI PIMENTEL

Provincia di Sud Sardegna

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
Numero 19 del 10-05-2024

Oggetto: ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO del 8-9 Giugno
2024Delimitazione Ripartizione ed assegnazione degli spazi per le
affissioni di propaganda elettorale.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Dott. Damiano Aresu F.to Dott.ssa Marcella Tropia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 10-05-2024 Comune di Pimentel



Pag. 6



COMUNE DI PIMENTEL

Provincia di Sud Sardegna

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
Numero 19 del 10-05-2024

Oggetto: ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO del 8-9 Giugno
2024Delimitazione Ripartizione ed assegnazione degli spazi per le
affissioni di propaganda elettorale.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Alessia Serreli

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 10-05-2024 Comune di Pimentel



Pag. 7


